
@
l f "Č. j , ') X J .l,

f ' l _ \ ' ' ^i , ... " _. ,

Smlouva o dílo grafického zpracováni
"Zprávy o stavu kybernetické bezpečnosti 2020"

uzavřená dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,autorský zákon") a dle § 2586

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")
dále jen (,,smlouva")

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Česká republika Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
se s'dlem: Brno Žabovřesky, Mučedn"cká 1125/31, PSČ 616 00
IČO: 05800226
datová schránka: zzfnkp3
bankovní spojenÍ(čÍs|o účtu): 3031881/0710 (ČNB)
telefon: +420 541 110 777
e-mail: posta@nukib.cz
zastoupený: Ing. Lukáš Kintr, náměstek
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel

Motionhouse s.r.o.
- společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 88175

zastoupená:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
datová schránka
bankovní spojeni (číslo účtu):
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,zhotovitel")

Drobného 296/20, Černá Pole, 602 00 Brno
04091850
CZ04091850
ji94fsp
2600799871/2010

(Objednatel a zhotovitel společně dále také jako ,,sm/uvn/strany")



@ Č. j. 2533/2020-NÚKIB-E/310

II. PŘEDMĚTEM SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je povinnost zhotovitele na svůj náklad a nebezpečínavrhnout a graficky
zpracovat "Zprávu o stavu kybernetické bezpečnosti 2020" ve variantách českého a anglického
jazyka (dále jen ,,dílo") a povinnost objednatele řádně zpracované dílo převzít a zaplatit cenu
sjednanou, a to za podmínek stanovených v této smlouvě. Součástí díla je návrh grafického stylu,
tvorba infografiky (grafy, piktogramy atd.), sazba textu a jedno kolo úprav textu po finalizaci díla.

2. Součásti díla jsou i práce a činnosti v této smlouvě nespecifikované, které však jsou k řádnému
provedení díla nezbytné, a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl
nebo mohl vědět. Provedením těchto nespecifikovaných prací a Činností však v žádném případě
nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu za provedení díla.

3. Objednatel se zavazuje za řádné a včas zhotovené dílo zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou dle této
smlouvy.

Ill. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

1. Zhotovitel je povinen předat dílo nejpozději do 28. srpna 2020. Předpokladem splnění tohoto
závazku zhotovitele je řádné dokončeni a předání díla do uvedeného data.

2. V případě, že dojde k překročeni terminu plnění z důvodů, které vznikly na straně objednatele,
veškeré nás|edujÍcÍ terminy se o přIslušnou dobu posunuji. Smluvní strany se zavazují tuto
skutečnost popsat, zachytit a stvrdit protokolem podepsaným oprávněnými osobami a následně
bez zbytečného odkladu i dodatkem k této smlouvě.

3. Zhotovitel je oprávněn provádět předmět smlouvy iv rámci svého sídla.

4. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud obsahuje vady.

5. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami
smluvních stran. Objednatel může dílo převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle
odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebrání řádnému užÍvání,
pokud se zhotovitel zaváže vady odstranit v objednatelem stanovené lhůtě.

IV. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat svědomitě, s řádnou a
odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při plněni předmětu této smlouvy je
zhotovitel vázán platnými a účinnými právními předpisy a pokyny objednatele.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou k řádnému a včasné realizaci
díla, zejména je objednatel povinen předat zhotoviteli veškeré potřebné podklady či informace
nezbytné pro plněni předmětu této smlouvy a zhotovitel je povinen objednatelem poskytnuté
podklady či informace použít pouze pro účely plnění předmětu této smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a
včasné plněni předmětu této smlouvy a poskytovat si navzájem za tímto účelem nezbytnou
součinnost.

4. Zhotovitel je povinen zabezpečit, že předmět plněni dle této smlouvy bude zpracován v souladu s
touto smlouvou, nebude zatížen jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by
pro objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích osob. V
opačném případě zhotovitel ponese veškeré důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob a
zároveň se zavazuje takové právni vady bez zbytečného odkladu a na svůj náklad odstranit.



©) Č. j. 2533/2020-NÚKIB-E/310

5. Zhotovitel je povinen svou činnost s objednatelem pravidelně konzultovat na osobních schůzkách.
Smluvní strany sjednávají, že terminy osobních schůzek budou dohodnuty dle potřeby osobně,
telefonicky, elektronicky nebo písemně s tím, že zhotovitel je povinen v rámci osobních konzultaci
předávat objednateli písemně průběžné zprávy o stavu díla a zatÍmnÍ zpracované dílo ke kontrole
a připomínkám.

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran v souladu s nabídkou zhotovitele, která je
přIlohou č. 1 k této smlouvě, ve výši 99 000,- KČ (slovy devadesát devět tisíc korun českých) bez
DPH.

2. Cena za dílo je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná zahrnujÍcÍveškeré náklady
zhotovitele nutné k realizaci předmětu smlouvy včetně případných cestovních výloh. Cena
obsahuje předpokládaný vývoj cen v daných oblastech za celou dobu plněni dle této smlouvy.
Cena obsahuje i předpokládaný případný vývoj kurzu české koruny k zahraničním měnám.

3. Změna ceny je možná pouze v případě změny zákonných sazeb DPH. V takovém případě bude
nabídková cena upravena podle změny sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění, a
to ve výši odpovidajÍcÍ změně sazby DPH.

4. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu, který je zhotovitel
oprávněn vystavit po převzetí předmětu smlouvy objednatelem. Podkladem pro vystavení
daňového dokladu je předávací protokol odsouhlasený oprávněným zaměstnancem objednatele.

5. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel má právo daňový doklad - fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit,
aniž by došlo k prodlenís jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na daňovém
dokladu - faktuře některá z náležitostI především pak kalkulace ceny díla, nebo (iii) není-li
připojena kopie předávacího protokolu potvrzený oprávněným zaměstnancem objednatele. Nová
lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručeni opraveného
daňového dokladu - faktury objednateli.

7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury, obsahujÍcÍho veškeré zákonné
náležitosti dle daňových a účetních předpisů činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jeho
doručení objednateli.

8. Zhotovitel je povinen daňový doklad - fakturu zaslat elektronicky na e-mail objednatele:
posta@nukib.cz, případně do datové schránky objednatele: zzfnkp3.

9. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňového dokladu - faktury objednatelem se
rozumí odeslání částky v daňovém dokladu - faktuře zhotovitelem požadované ve prospěch
bankovního účtu zhotovitele.

10. jestliže je zhotovitel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečněni
zdanitelného plněni nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišťovací
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit zhotoviteli pouze základ daně, tento
postup je považován za splnění závazku objednatele.

11. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.



Č. j. 2533/2020-NÚKIB-E/310

VI. SANKCE

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla, je zhotovitel povinen uhradit a objednatel
je oprávněn po zhotoviteli požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny díla a to za
každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny díla je zhotovitel oprávněn po
objednateli požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

3. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené stranou oprávněnou do třiceti (30)
kalendářních dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v celém rozsahu.
výše smluvních pokut se do výše náhrady Škody nezapočítává.

VIl. LICENČNÍ USTANOVENÍ

1. Pokud bude součásti díla i plnění, které naplňuje znaky díla ve smyslu autorského zákona,
poskytuje tímto zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práv dílo užít (dále jen ,,licence") ke
všem způsobům užiti, v rozsahu neomezeném pro řádné užjvánÍ díla dle této smlouvy.

2. Objednatel tak okamžikem předání díla nabývá výhradní, na celou dobu trvání majetkových
autorských práv k dílu, územně, množstevně neomezenou licenci k užití díla ke komerčním i
nekomerčním způsobům využiti díla, jež povaha díla připouští a které jsou ke dni uzavřeni této
smlouvy známy a to samostatně nebo v souboru s jinými autorskými díly nebo prvky, tj. zejména
rozmnožování a rozšiřování díla, vystavováni díla a jeho sdělování veřejnosti.

3. Zhotovitel jako autor prohlašuje, že je jím vytvořené dílo je dílem původním, a že je jediným
oprávněným subjektem k poskytnutí licence.

4. Objednatel není povinen dílo užívat. Zhotovitel se zavazuje, že licenci ani výkon práv k dílu dle této
smlouvy nepostoupí žádné třetí osobě.

5. Objednatel je však oprávněn licenci kdykoliv postoupit třetí osobě a zhotovitel s takovýmto
postoupením vyjadřuje neodvolatelný souhlas.

6. Objednatel a zhotovitel výslovně potvrzují, že poplatek za poskytnutí licence je zcela zahrnut
v ceně díla dle této smlouvy.

VIII. MLČENLIVOST A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v
souvislosti s plněním této smlouvy a nakládat s nimi jako s důvěrnými informacemi. Povinnost
zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by
důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s
jejich účelem pro vlastni potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí
osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informaci.

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost, o niž se hovoří v tomto článku smlouvy, se nevztahuje na
informace:

a. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením
ujednání tohoto článku smlouvy ze strany zhotovitele,

b. které jsou zhotovitelem známy a byly mu volně k dispozici před přijetím těchto
informací od objednatele,

c. které budou následně zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež
rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

d. jejich sdělení se vyžaduje na základě právních předpisů.



@ Č. j. 2533/2020-NÚKIB-E/310

3. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plněni svých povinností
přijde do styku s osobními údaji ve smyslu nařIzenI Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenI o ochraně
osobních údajů) (dále jen ,,GDPR"), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k těmto osobním údajům. Zhotovitel plně odpovídá za případné porušeni
GDPR nebo zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,
z jeho strany nebo ze strany jeho zaměstnanců.

4. Zhotovitel se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečeni osobních údajů.
Zhotovitel zejména zajistí, aby přístup k osobním údajům měli pouze zaměstnanci zhotovitele,
jejichž přístup je nezbytný ke splněni předmětu této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen objednatele uvědomit o porušeni zabezpečeni osobních Udaju podle této
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušeni dozvi.

6. Povinnosti podle tohoto článku trvajíl po skončeni platnosti této smlouvy.

7. V případě porušení povinnosti zhotovitele stanovené v tomto článku je zhotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 KČ (slovy: sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé
porušeni této povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčené právo na náhradu škody.

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:

a) hrubě poruší smlouvu,

b) neodstraní v průběhu provedení díla vady zjištěné objednatelem, a to ani v dodatečné
lhůtě stanovené písemně objednatelem, která nesmí být kratší než 14 dní.

c) na majetek zhotovitele je prohlášen úpadek nebo zhotovitel sám podá dlužnický návrh na
zahájení insolvenčního řIzenI,

d) zhotovitel vstoupí do likvidace,

e) v případě že se kterékoliv prohlášení zhotovitele stane neplatným či neúčinným.

2. Za hrubé porušeni smlouvy se považuje zejména, že zhotovitel je v prodlenís dokončením díla po
dobu delšínež 60 dnů.

3. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámeni o odstoupení
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, na náhradu škody, ani další
ustanoveni a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že majítrvat i po zániku účinnosti smlouvy.

4. Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran.

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti
zveřejněním v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle



O Č. j. 2533,'202'j-N'jKi3-93 10

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto
smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv").

2. Smlouva se řIdi právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami se řIdi zákonem
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.

3. Při ukončeni smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména
uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají
práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty podle smlouvy.

4. Nestanoví-h smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou čIslovaných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazuji vyjádřit se písemně k návrhu změny
smlouvy předloženého druhou smluvní stranou, a to nejpozději do 15 dnů od doručeni tohoto

návrhu.

5. jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich
nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen ,,koliznI ustanoveni")
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována,
jakoby kolizní ustanoveni nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti
řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového
ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanoveni.

6. Nedilnou součástitéto smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:

Příloha č. 1 Nabídka zhotovitele

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

Objednatel Zhotovitel

Národní úřad (D
pro kybernetickou é)

a informaCnibezpečno't

Mučednická 1125/31,616 00 Brno

Motionhouse s.r.o.
Drobného 296/20

Brno 60200
lČ: 04091850, DIČ: CZO409185O
e-mall:



M°)TIGNHC'USE NABÍDKA

NÚKIB
Grafické zpracování

"Zprávy o stavu kybernetické bezpečnosti 2020"

we createmotion



NABÍDKA
Klient: NÚKIB
projekt: "Zpráva o stavu kybernetické bezpečnosti 2020"
Datum: 31.3.2020

Popis projektu
Cílem projektu je navrhnout a graficky zpracovat "Zprávu o stavu kybernetické bezpečnosti
2020" ve variantách českého a anglického jazyka. Zpráva má 55-65 stran, stránky B5.
Součástí projektu je návrh grafického stylu, tvorba infografiky (grafy, piktogramy,...), sazba
textu a jedno kolo úprav textu po finalizaci projektu.

Podklady dodané klientem
- Cl NÚKIB
- Podkladové texty (CZ + EN verze)

Kalkulace

Položka

Návrh grafického stylu 3x

Tvorba infografiky (grafy, piktogramy)

Sazba CZ textu

Sazba EN textu

Úpravy

Cena (bez DPH)

19 000 Kč

10 000 Kč

40 000 Kč

25 000 Kč

5 000 Kč

Celkem 99 000 kč

jednotlivé položky zahrnuji:

Návrh grafického stylu (3x): Vytvoření jednotného vizuálnIho stylu, který propojí všechny
prvky dokumentu, tj. návrh obálky + layouty stran (rozrMstění fontu a velikosti, rozmístěnÍ
infografiky, barevnost).

Tvorba infografiky: Tvorba zahrnuje grafické zpracování veškeré infografiky do unikátního
vizuádního stylu. infografikou se rozumí ikony, piktogramy, datová vizualizace (zpracování
grafů a tabulek).

Sazba textu: zdrojový text z Word dokumentu je převeden do aplikace inDesign a
typograficky upraven v jednotném vizuálním stylu. Základní typografické úpravy zahrnují
správné usazení a zlom textu, sazba odstavců, úprava kerningu, úprava parchantů, apod.

Úpravy: zahrnuje jedno kolo úprav po finalizaci projektu, kdy se budou upravovat malé
části textů.

we createmotion



NABÍDKA

Kontakt

we createmotion


